Opiniował projekty budżetu i planu nauk i Szkoły Głównej i szkół niższych w Krakowie<sup>47</sup>. Jednakże jego zasadnicze prace dotyczące szkolnictwa wyższego skoncentrowane zostały w Warszawie, w związku z rozruchem Uniwersytetu Warszawskiego.

7/19 listopada 1816 r. Aleksander I podpisał dyplom fundacyjny projektowanej od 1807 r. „szkoły głównej” czyli „uniwersytetu królewskiego” w Warszawie, z pięcioma wydziałami: teologii, prawa i administracji, nauk lekarskich, umiejętności fizycznych i matematycznych, nauk i sztuk pięknych.